Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba  Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

  CAMPUS ESPERANÇA  CAMPUS ESPERANÇA

DECLARAÇÃO 1/2023 - DAPF/DG/ES/REITORIA/IFPBDECLARAÇÃO 1/2023 - DAPF/DG/ES/REITORIA/IFPB

Em 5 de janeiro de 2023.Em 5 de janeiro de 2023.

DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Declaro para os devidos fins, que há dotação orçamentária no valor estimativo de R$ 55.132,00

(Cinquenta e cinco mil, cento e trinta e dois reais), referente à contratação de serviços de

fornecimento de água portável (carro-pipa), para atender às necessidades do IFPB CAMPUS

ESPERANÇA, estando prevista na Lei Orçamentária Anual de 2022 e no planejamento orçamentário do

exercício 2023.

A dotação correrá com a seguinte classificação:

Gestão/UG: 26417/155893

Fonte: 8100

Plano de trabalho resumido (PTRES): 170939

Plano Interno (PI): L0000P0100N

Natureza de despesa: 339037

(Assinado Eletronicamente)

Állysson Albuquerque Andrade

Diretor de Administração, Planejamento e Finanças em Substituição

IFPB Campus Esperança

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Allysson Albuquerque AndradeAllysson Albuquerque Andrade, COORDENADOR - FG2 - CCL-ESCOORDENADOR - FG2 - CCL-ES, em 05/01/2023 17:16:38.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 05/01/2023. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hBps://suap.ifpb.edu.br/auten>car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

375166

82973dd23d

NOSSA MISSÃO:NOSSA MISSÃO: ​Ofertar a educação profissional, tecnológica e humanística em todos os seus níveis e modalidades por meio do Ensino, da Pesquisa e da Extensão, na

perspectiva de contribuir na formação de cidadãos para atuarem no mundo do trabalho e na construção de uma sociedade inclusiva, justa, sustentável e democrática.

VALORES E PRINCÍPIOS: VALORES E PRINCÍPIOS: ​Ética, Desenvolvimento Humano, Inovação, Qualidade e Excelência, Transparência, Respeito, Compromisso Social e Ambiental.

	Documento assinado eletronicamente por: